Conformément aux obligations du Règlement Général sur la Protection des Données (RGPD¹), il est porté à votre connaissance que les données que vous communiquez par le biais du présent formulaire d'inscription font l'objet d'un traitement de données opéré par Limoges Métropole en sa qualité de responsable de traitement :

Pour les finalités suivantes :

- Permettre à Limoges Métropole, de manière directe ou par le biais d'un prestataire sous-traitant au sens du RGPD, de procéder à l'inscription des participants à des évènements relatifs à la cybersécurité et à l'établissement des titres d'accès nécessaires pour accéder aux lieux de déroulement de ces évènemens.
- 2. Permettre à Limoges Métropole, selon le consentement des participants à ces évènements :
 - De leur adresser une communication relative à chaque évènement spécifique au terme de chacun d'entre eux (supports exploités dans les animations, comptes rendus, autres types de contenus mobilisés lors de l'évènement).
 - De les informer postérieurement à chacun des évènements, de l'organisation par Limoges Métropole d'évènements similaires ou associés.

Sur le fondement :

 Du consentement de la personne au traitement de ses données à caractère personnel pour une ou plusieurs finalités spécifiques (article 6.1-a du RGPD).

Données traitées:

- Coordonnées : adresse de messagerie.
- Etat civil, identité (*) : civilité ; nom ; prénom.
- Données relatives à l'activité professionnelle (le cas échéant) : organisme ; fonction.

(*) Si, pour des raisons de sécurité de la tenue de l'évènement, il s'avérait nécessaire de s'assurer de l'identité des participants conjointement à la présentation du titre d'accès établi consécutivement à l'inscription, cette vérification serait exclusivement et strictement constituée d'une seule vérification visuelle du titre d'identité présenté par les participants à l'exclusion de toute autre de traitement opérée sur la base du titre d'identité présenté; aucune collecte des données figurant sur le titre d'identité présenté, ni copie sous quelque forme qu'elle soit n'étant opérée conjointement à la présentation du titre d'identité.

Durée de conservation des données :

Au titre de la finalité 1.

- Les données collectées au titre de cette finalité sont conservées par Limoges Métropole le temps nécessaire à l'organisation de l'évènement
 - Les données pour lesquelles aucun consentement n'a été donné par les participants pour les usages relevant de la finalité 2. sont alors supprimées des systèmes informatiques de Limoges ainsi que, le cas échéant, de tout support non dématérialisé sur lesquels elles seraient susceptibles de figurer.
- Les données collectées / traitées par le prestataire, sous-traitant au sens du RGPD, auquel Limoges Métropole aurait recours au titre de cette finalité seraient conservées par ce sous-traitant pendant la seule durée maximale du marché le liant avec Limoges Métropole et supprimées de tout support dématérialisé ou non exploité par ce sous-traitant au terme du marché ou antérieurement à ce terme sur instruction de Limoges Métropole afin d'assurer une cohérence au regard de ses propres conditions de conservation des données ; ces conditions étant contractualisées par un contrat de sous-traitance entre Limoges Métropole et son prestataire sous-traitant.

Au titre de la finalité 2.

- Les données traitées au titre de cette finalité sont conservées par Limoges Métropole dans le respect du consentement des personnes formulées lors de l'inscription à l'évènement et pendant une durée maximale de trois (3) ans à moins que les participants n'exercent avant ce terme un des droits dont ils disposent entrainant une suppression de leurs données.
- Avant le terme de cette période de trois (3) ans, Limoges Métropole informera les personnes ayant consenti aux traitements relevant de cette finalité de la prochaine suppression de leurs données et soumettra aux personnes concernées un nouveau consentement à l'usage de leurs données pour durée et selon des modalités qui leurs seront alors communiquées.
 - A défaut de renouvellement de ce consentement, les données exploitées au titre de cette finalité seront supprimées des systèmes informatiques de Limoges ainsi que, le cas échéant, de tout support non dématérialisé sur lesquels elles seraient susceptibles de figurer.
- Les données traitées par Limoges Métropole au titre de cette finalité le sont exclusivement par Limoges Métropole sans faire appel à un prestataire ou à un quelconque tiers.

Destinataires des données :

- Les données traitées au titre des finalités le sont par les services de Limoges Métropole suivants :
 - ⇒ Le Pôle Attractivité et développement économique.
 - ⇒ Les services administratifs de rattachement de ce Pôle.
- Le prestataire, sous-traitant au sens du RGPD, de Limoges Métropole pour ce qui concerne la finalité 1.

¹ Règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et du Conseil du 27 avril 2016 relatif à la protection des personnes physiques à l'égard du traitement des données à caractère personnel et à la libre circulation de ces données.

Droits associés au traitement :

- Les personnes concernées disposent des droits suivants qu'elles peuvent exercer sur leurs données :
 - Droit d'accès.
 - Droit de rectification.
 - Droit à l'effacement,
 - Droit à la limitation du traitement,
 - Droit à la portabilité,

de vos données au titre de la finalité 1.

Droit d'opposition par retrait du consentement.

Les demandes d'exercice de droits peuvent être formulées auprès du Délégué à la Protection des Données (DPO) de Limoges Métropole :

- Par voie postale à l'adresse du siège de Limoges Métropole à l'attention du DPO
 19 rue Bernard Palissy, CS 10001 87031 Limoges Cedex 1
- Par voie numérique via le <u>formulaire dédié</u> sur le site internet de Limoges Métropole (https://www.limoges-metropole.fr), menu « Limoges Métropole / L'institution / Nos politiques en matière de protection des données ».

Indépendamment des droits inhérents aux bases légales retenues pour ces traitements, toute personne concernée a le droit d'introduire une réclamation auprès d'une autorité de contrôle, en particulier dans l'État membre dans lequel se trouve sa résidence habituelle, son lieu de travail ou le lieu où la violation aurait été commise, si elle considère que le traitement de données à caractère personnel la concernant constitue une violation du RGPD.

Les réclamations auprès de l'autorité de contrôle peuvent être formulées auprès de la Commission Nationale de l'Informatique et des Libertés (CNIL) :

- Sur le site web de la CNIL https://www.cnil.fr/fr/plaintes
- Par courrier postal en écrivant à : CNIL Service des Plaintes 3 Place de Fontenoy TSA 80715 75334 PARIS CEDEX 07.

Pour toute question relative à ces évènements et aux opérations associées, vous pouvez vous adresser au Pôle attractivité et Développement économique de Limoges Métropole aux coordonnées suivantes pde@limoges-metropole.fr

En vous inscrivant à ces évènements par le biais du présent formulaire, vous reconnaissez avoir pris connaissances des conditions et modalités de traitement de vos données telles qu'indiquées dans les présentes mentions d'information et vous consentez au traitement

Vous disposez de la possibilité d'autoriser ou non Limoges Métropole à vous adresser des communications pour la réalisation des opérations relevant de la finalité 2.

☐ J'autorise Limoges Métropole à m'adresser des communications pour la réalisation des opérations relevant de la finalité 2.